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Wynalazek dotyczy rozpuszczalnika do mas
izolacyjnych, lepików itp. produktów na bazie
bitumicznej, wyróżniającego się dobrymi wła¬
ściwościami solwatacyjnymi i piastyfilcującymi.

Dotychczas jako rozpuszczalniki do mate¬
riałów bitumicznych stosuje się przede wszyst¬
kim benzen, toluen, ksylen, solwennaltę, ben¬
zynę lakową, chlorowcowęglowodory itp. sta¬
nowiące grupę rozpuszczalników lotnych, bądź
też rozpuszczalniki o niskiej lotności lub w ogó¬
le nielotne, jak np. różnego rodzaju ęleje po¬
chodzenia naftowego łub koksochemicznego.

Rozpuszczalniki wymienione w pierwszej gru¬
pie, zwłaszcza benzen, toluen i ksylen, szybko
ulatniają się z mas izolacyjnych, wskutek czego
szybciej zachodzą procesy starzenia izolacji, a
poza tym są łatwopalne, toksyczne i drogie.

Należący do drugiej grupy rozpuszczalników
tak zwany olej zielony,, stanowiący frakcję z
rozkładowej destylacji (pirolizy) ciekłych pro¬

duktów ropy naftowej — nafty i oleju solaro-
wego — stosowany ostatnio do mas izolacyj¬
nych, jako najbardziej odpowiedni, jest zbyt
drogi.

Trudność znalezienia odpowiedniego rozpu¬
szczalnika polegała nie tylko na odpowiednich
zdolnościach rozpuszczania, braku toksyczności,
zdolnościach trwałego plastyfikowania i kosz¬
tach jego otrzymywania, lecz przede wszystkim
na wpływie tego rozpuszczalnika na układ ko¬
loidalny rozpuszczanego bitumu.

Stwierdzono, że produkty etylowania benze¬
nu, zwłaszcza dwu—, trój—, cztero i ewentu¬
alnie wyższe etylobenzeny, najkorzystniej ich
mieszanina, wyróżniają się doskonałymi właś¬
ciwościami solwatacyjnymi i piastyfikującymi
materiały bitumiczne zarówno pochodzenia
asfaltowego jak i na bazie węglopochodnyeh
wchodzące w skład mas izolacyjnych, lepików
itp. Przy sklejaniu tych dwóch różnych typów



izolacji następuje solwatacja poszczególnych
warstw i trwałe ich złączenie bez naruszenia
koloidalnej struktury bitumów.

Jako rozpuszczalnik zawierający produkty
etylowania benzenu najkorzystniej jest stoso¬
wać produkt odpadowy przy destylacji etylo-
benzenu, zawj^a^ący wspomniane wyżej ety-
lobenzeny, posiadający temperaturę wrzenia
w granicach 180—400°C-

Poniżej fpodano przykładowo skład lepiku bi-
tumicznego&So! izolacji wodoszczelnej zawiera¬
jący rozpuszczalnik według wynalazku:

asfalt dmuchany 60 części wagowych
pak stearynowy 5 „ „
wypełniacze włókniste
np. azbest 15 „ „
rozpuszczalnik według
wynalazku 20 „ „

Zastrzeżenia patentowe

1. Rozpuszczalnik do mas izolacyjnych i lepi¬
ków na bazie bitumicznej, znamienny tym,
że stanowi go produkt etylowania benzemi,
zwłaszcza zawierający dwu—, trój—, cztero—
i ewentualnie wyższe etylobenzeny, najko¬
rzystniej ich mieszaninę.

2. Rozpuszczalnik według zastrz. 1, znamienny
tym, że stanowi go produkt odpadkowy przy
destylacji etylobenzenu.
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